DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 21, segunda-feira, 31 de janeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços n2 2051101/2021. Contrato Ne 2051101/2021.2 - OBJETO: Execução de
obras de conclusão da construção de 01 (uma) quadra coberta com vestiário no Município
de Massapé-CE., na Localidade de Paus Brancos, Lote nu 02 da licitação, Termo de
Compromisso PAC2 11222/2014. CONTRATANTE: Município de Massapé-CE., através de sua
Prefeitura Municipal, representada pela sua Secretária de Educação. CONTRATADA: Prime
Construções e Locações Eireli, (CNPJ: 19.967.758/0001-21), representada pelo seu
proprietário, Sr. Olegário Vasconcelos Junior. VALOR GLOBAL: R$ 808.647,14.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAI: Tomada de Preços n2 2051101/2021 e Lei e2 8.666/93. RUBRICA
ORÇAMENTÁRIA: 0501.12.361.1215.1.005.4490.51.00. PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis)
meses. PRAZO DE VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, prorrogáveis. DATA: 26/01/2022.
INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino, ne 191, Centro. Fones: (88)
3643-1066, de 07 as 13h, Massapé-CE. Sandra Maria Mota do Nascimento, Sec. de
Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços ne 2051101/2021. Contrato Na 2051101/2021.1 - OBJETO: Execução de
obras de conclusão da construção de 01 (urna) quadra coberta com vestiário no Município
de Massapé-CE., no Distrito de Padre Linhares, lote nu 01 da licitação. Termo de
Compromisso PAC2 11222/2014. CONTRATANTE: Município de Massapé-CE., através de sua
Prefeitura Municipal, representada pela sua Secretária de Educação. CONTRATADA: Prime
Construções e Locações Eireli, (CNPJ: 19.967.758/0001-21), representada pelo seu
proprietário, Sr. Ofegado Vasconcelos Junior. VALOR GLOBAL: R$ 698.674,50.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preços 22 2051101/2021 e Lei ne 8.666/93. RUBRICA
ORÇAMENTÁRIA: 0501.12.361.1215.1.005.4490.51.00. PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis)
meses. PRAZO DE VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, prorrogáveis. DATA: 26/01/2022.
INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino, ne 191, Centro. Fones: (88)
3643-1066, de 07 às 13h, Massapé-CE. Sandra Maria Mota do Nascimento, Sec. de
Educação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 2051101/2021

Aviso de Homologação - Tomada de Preços ele 2051101/2021. Comissão Permanente de
Licitação. OBJETO: Homologar a Tomada de Preços para Contratação de Empresa(s)
Especializada(s) na execução de obras de conclusão da construção de 03 (três) quadras
cobertas com vestiário no Município de Massapê-CE., no Distrito de Padre Linhares e nas
localidades de Paus Brancos e Salgadinho, Termo de Compromisso PAC2 11222/2014.
EMPRESA VENCEDORA: Prime Construções e Locação Eireli., (CNPJ: 19.967.758/0001-21).
LOTES E VALORES: lote nu 01 (Distrito de Padre Linhares) - R$ 698.674,50; Lote n2 02
(Localidade de Paus Brancos) - R$ 808.647,14; e Lote ne 03 (Localidade de Salgadinho) - R$
391.177,72. INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino, nu 191, Centro.
Fones: (88) 3643-1066, de 07 às 13h.

tvlassape-CE, 26 de jaeeiro de 2022.
SANDRA MARIA. MOTA DO NASCIMENTO

Sec. de Educação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2081101/2021

Aviso de Homologação - Tomada de Preços Ne 2081101/2021. Comissão Permanente de
Licitação. OBJETO: Homologar a Tomada de Preços para contratação de empresa
especializada na execução de obras de conclusão da construção de Cobertura de Quadra
Grande, Padrão FNDE, no Bairro Luiz da Hora Pereira, Município de Massapé-CE., Termo de
Compromisso PAC2 3824/2013. EMPRESA VENCEDORA: Construtora AG Eireli - ME., (CNPI:
34.326.829/0001-09). VALOR: R$ 255.791,06. INFORMACõES, Comissão de Licitação, Rua
Major José Paulino, ne 191, Centro. Fones: (88) 3643-1060, de 07 às 13h.

Massapê-CE, 26 de ¡aleiro de 2022.
SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO

Sec. de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 1/2021 - DP

Extrato do Contrato Ne 20220105004. ORIGEM: Dispensa de Licitação N2 00.001/2021 - DP.
CONTRATANTE: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADA: MC ASSESSORIA
E CONSULTORIA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
assessoria e consultoria técnica de apoio administrativo, junto as unidades administrativas
do Município de Monsenhor Tabosa. VALOR TOTAL: R$ 33.000,00 (Trinta e Três Mil Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.0812208152.044 / 33.90.39.00. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Claudia da Rocha de Souza - Secretária do Trabalhe e Assistência Social; ASSINA PELA
CONTRATADA: Luiz Freitas Carvalho Junior- Representante Legal. DATA DA ASSINATURA: 05
de Janeiro de 2022. VIGÊNCIA: 05 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 1/2021 - DP

Extrato do Contrato Ne 20220105001. ORIGEM: Dispensa de Licitação N2 00.001/2021 - DP.
CONTRATANTE: Secretaria de Administração e Finanças. CONTRATADA: MC ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
assessoria e consultoria técnica de apoio administrativo, junto as unidades administrativas
do Município de Monsenhor Tabosa. VALOR TOTAL: R$ 33.000,00 (Trinta e Três Mil Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.04.122.0401.2.004 03.04.122.0401.2.004 / 33.90.39.00.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Célia Franco do Nascimento Madeiro - Secretária de
Administração e Finanças; ASSINA PELA CONTRATADA: Luiz Freitas Carvalho Junior -
Representante legal. DATA DA ASSINATURA: 05 de Janeiro de 2022. VIGÊNCIA: 05 de
Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 1/2021 - DP

Extrato do Contrato NO 20220105002. ORIGEM: Dispensa de Licitação NO 00.001/2021 - DP.
CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA: MC ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e
consultoria técnica de apoio administrativo, junto as unidades administrativas do Município
de Monsenhor Tabosa. VALOR TOTAL: R$ 33.000,00 (Trinta e Três Mil Reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04.1236112032.018/ 33.90.39.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcos
Martins de Pinho - Secretária de Educação; ASSINA PELA CONTRATADA: Luiz Freitas
Carvalho Junior - Representante Legal. DATA DA ASSINATURA: 05 de Janeiro de 2022.
VIGÊNCIA: 05 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 1/2021 DP

Extrato do Contrato NP 20220105003. ORIGEM: Dispensa de iacitação NP 00.001/2021
- DP. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATADA: MC ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de se-viços de
assessoria e consultoria técnica de apoio adminisaretivo, junto as unidades
administrativas do Município de Monsenhor Tabosa. VALOR TOTAL: RS 33.000,00
(Trinta e Três Mil Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.10122011.72.033 / 33.90.39.00.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Celi Regina Lima Bezerra Saraiva - Secretária de Saúde;
ASSINA PELA CONTRATADA: Luiz Freitas Carvalho Junior - Representante legal. DATA DA
ASSINATURA: 05 de Janeiro de 2022. VIGÊNCIA: 05 de Janela de 2022 a 31 de
Dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2802.01/2022

O Pregoeiro do Município de Morrinho3, torna público para conhe
interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de. Propostas de
documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico hi° 2802.01/2
será realizado no dia 10 de Fevereiro de 2022, às 13h30rnin, (Horário de Brasília) no
www.bbmnetlicitacoes.com.br, confoime especificado no Edital, com o seguinte Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a
alimentação escolar, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de
Morrinhos, o qual encontra-se na integra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico
acima, bem como site: municipiosace.ce.gov.br/licitacoes/.

Morrinhos CE, 28 de Janeiro de 2022
JORGE LUIZ DA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N2 .009/2021-PERP. Contratante e signatário: Secretaria de Educação,
Sra. Venizia Jardim de Queiroz, torna público o extrato das Atas de Registro de Preços
resultantes do Pregão Eletrônico Nu 00.009/2021-PERP. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual contratação de serviços de buffet (refeição, lanche e coffe break). ATA
00.009/2021-A-SRP - Valor total: R$ 438.744,80 - Contratada: Andreza de Alacoque Pinto
Costa, representada pela Sra. Andreza de Alacoque Pinto Costa; ATA 00.009/2021-B-SRP -

Valor Total: R$ 218.937,60 - Contratada: R N Distribuidora de Alimentos Ltda,
representada pelo Sr. Rivaldo Dantas Bandeira Neto. Prazo de vigência das Atas de Registro
de Preças: 12 meses contados a partir de suas assinaturas. Data das assinaturas das Atas
de Registro de Preços: 20 e 25 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 07.01.25.01.22-PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 14/02/2022, àslOh, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de
Pregão Eletrônico 02 07.01.25.01.22-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras
e eventuais prestações de serviços de manutenção preventiva, manutenção corretiva e
borracharia, para veículos de diversas marcas e modelos, pertencentes a frota da
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do município, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual
encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE; no endereço eletrônico www.bllorg.br -"Acesso
Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações
https://licitacoeaace.ce.gov.bd. Maiores Informações, no endereço citado no horário de
081,  às 12h.

. _MAX RONNY PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N2 6.01.27.01.22-TP

O Presidente de CPL, torna público, para os Interessadas, que no próximo dia
16/02/2022 es 09h hc•ario de Brasília/DF, estará realizando licitação de Tomada de Preço
Na 06.01.27,01.22-TP cujo objeto: Contratação de empresa visando a obra de construção
do Mercado Campo e Cidade de Quixerarnobirn, no município, conforme Plano de Trabalho
N2 PT711309/2021 (Convênio IDA N2.02/2021), firmado com a Secretaria do
Desenvolvimento Agrário do Estado do Ceará para atender as necessidades da Secretaria
de Desenvolvimento Agropecuário Recursos Hídricos e Meio Ambiente do município, o qual
se encontra na (ntegra na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor
Salviano Pinto, 707 - CEP 13.800-000 Quixeramobim/Ce. Maiores Informações, no
endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site wwwace.ce.gov.br/licitacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PULLICA N2 24.01.001/2022-PMS

A Secretaria da Educação, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público a Chamada Publica No 24 01.001/2022-PMS para aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar /PNAE, de responsabilidade da Secretaria da
Educação do Município de Saboeiro, com o prazo de entrega da documentação até às
09h:00 do dia 18 de fevereiro de 2022, quando dará início a sessão de julgamento na sala
da CPI, situação na Travessa Senador Miguel, n" 15, Centro, Saboeiro-CE.

Saboeiro-CE, 28 de Janeiro de 2022
MARIA DANIELE DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.01.26.01E

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, autuada
sob o N. 2022.01,26.01E, tendo 'como objeto a aquisição de gêneros alimentícios para
composição da merenda escolar no exercício do ano de 2022 que irá atender a todas as
Escolas da Rede Municipal da Educação do Município de Salitre-Ceará, tipo menor preço,
com abertura mareada para o dia 11 de fevereiro de 2022, a partir das 09:00 horas,
através da plataforma eletrônica www.blaorg.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do
Brasil (BLL). Os inte,essados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão
de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082.

Salitre/CE, 28 de janeiro de 2022
JOÃO ADONIRAN FIALF,0 CAVALCANTE

Pregoeiro

AVISO
TOMADA DE PREÇOS NO 2021,12.01.01.E

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, a decerrência de prazo cara nterposição de recursos administrativos ao resultado
de julgamento das propostas de preços do preeesso de licitação. na modaiidade Tomada
de Preços. autuada sob o N2 2021.12.01.01E, cujo objeto é a contrataçâo de empresa para
reforma e amei,ação das Esceias E.M.E.I.F. rosé Costa e Silva, E.M.E.I.F. Luiz Santiago dos
Santos, E..M.E.i.F. Valdimiro Jose de lima c E.M.E.I.F. Antônio Pereiro de Alencar, localizadas
no Município de Salitre/CE.

Salitre/CE, 26 de janeiro de 2022
THAMIRIS PEREIRA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://vAvw.in.gov.brioutenticidade.html. pelo código 05302022013100188

Documento assinado digitettnente conforme lar 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que institui a Infrabstruturs de Chapes Públicas BrdSiiCira • ICP•Brasil.